
UCHWAŁA NR III/15/18 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454) Rada Gminy 

Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części na terenie gminy Mieścisko. 

§ 2.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami; 

2) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, dopuszczonym decyzją 

powiatowego lekarza weterynarii, stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 

określonych dla środka transportu zwierząt; 

3) dysponować specjalistycznymi, atestowanymi środkami i urządzeniami do obezwładniania i 

wyłapywania zwierząt w sposób niepowodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 

4) posiadać klatki lub kontenery przeznaczone do czasowego przetrzymywania oraz przewozu 

zwierząt zapewniające ich humanitarne traktowanie, posiadające zabezpieczenia chroniące ludzi 

zajmujących się przewozem przed zwierzętami i uniemożliwiające ucieczkę zwierząt podczas 

przewozu; 

5) posiadać stosowne zezwolenia organu właściwego wg miejsca prowadzenia schroniska, w 

przypadku gdy sam prowadzi schronisko, lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem, 

gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt; 

6) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy 

lekarsko – weterynaryjnej; 

7) zapewnić prowadzenie rejestru i przechowywania dokumentacji zawierającej informacje o 

gatunkach i pochodzeniu wyłapanych zwierząt wraz z miejscem ich przekazania; 

8) dysponować odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem; 

9) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości przeznaczonej do przetrzymywania wyłapanych 

zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska. 

§ 3.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt; 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla 

zwierząt; 

3) zapewnić, by lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, znajdujące się w nim 

pomieszczenia oraz wyposażenie były zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 

Id: F064EDF6-EE38-4E2B-BD79-9A719490E04D. Podpisany Strona 1



Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

4) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany decyzją powiatowego lekarza weterynarii, 

zgodnie z art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

5) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, dopuszczonym decyzją 

powiatowego lekarza weterynarii, stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 

określonych dla środka transportu zwierząt; 

6) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, w przypadku potrzeby udzielenia pomocy 

lekarsko – weterynaryjnej; 

7) posiadać umowę na odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się ich 

unieszkodliwianiem; 

8) zapewnić na terenie schroniska ujęcie wody lub przyłączenie do sieci wodociągowej; 

9) dysponować atestowanymi środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 

10) zapewnić prowadzenie wykazu, określonego w § 6 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

§ 4.1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i 

ich części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok 

zwierząt i ich części; 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzona będzie działalność, o 

której mowa w pkt 1; 

3) posiadać ostateczną decyzję lekarza weterynarii zatwierdzającą zakład do prowadzenia 

działalności w zakresie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 

ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt; 

4) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w 

szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich 

zagrzebaniem, 

c) narzędzia do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) środek transportu do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczony do użytku 

decyzją powiatowego lekarza weterynarii; 

5) zapewnić prowadzenie rejestru i przechowywanie dokumentacji zawierającej informacje o 

gatunkach i pochodzeniu padłych zwierząt oraz ich części, które zostały zagrzebane; 

6) dysponować odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem. 

§ 5.1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok 

zwierząt i ich części; 

Id: F064EDF6-EE38-4E2B-BD79-9A719490E04D. Podpisany Strona 2



2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie działalność 

wskazana w pkt 1; 

3) posiadać ostateczną decyzję powiatowego lekarza weterynarii zatwierdzającą zakład do 

prowadzenia działalności w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt; 

4) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w 

szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych, 

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

d) środek transportu do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczony do użytku 

decyzją powiatowego lekarza weterynarii; 

5) posiadać umowę gwarantującą gotowość odbioru odpadów powstałych w procesie spalania przez 

wyspecjalizowany podmiot; 

6) zapewnić prowadzenie rejestru i przechowywanie dokumentacji zawierającej informacje o 

świadczonych usługach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Mieścisko 

 

Tomasz Kozłowski 

 

Id: F064EDF6-EE38-4E2B-BD79-9A719490E04D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454) rada gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części. 

 

W myśl art. 7 ust. 6 powołanej ustawy, zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed zwierzętami bezdomnymi, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, udziela w drodze decyzji, wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia usług. 

 

W projekcie uchwały określono wymagania dla przedsiębiorców, na prowadzenie działalności w ww. 

zakresie, uwzględniając wymagania wynikające z przepisów szczegółowych. 

 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: F064EDF6-EE38-4E2B-BD79-9A719490E04D. Podpisany Strona 4




